

**Lucrari de constructie Fintina
arteziana,sistem de canalizare si
statia de epurare din s.Miclesti,
r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3-1
poz. 1-5. Statie de epurare. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 102 858,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Газон (311 м2)				
1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Планировка участка)	m2	311,00	9,35 9,35	2 906,82 2 906,82
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Посев газона)	100m2	3,11	739,54 409,56	2 299,98 1 273,72
3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Полив газона)	100m2	3,11	61,28 56,08	190,58 174,41
		Total Capitolul 1. Газон (311 м2) Inclusiv salariu				5 397,38 4 354,95
		2. Откосы (145 м2)				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Планировка участка)	m2	145,00	9,35 9,35	1 355,27 1 355,27
5	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,45	525,17 441,84	761,50 640,67
6	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de	100m2	1,45	61,28	88,86

1	2	3	4	5	6	7
		la hidranti (Полив газона)			56,08	81,32
		Total Откосы (145 м2) Inclusiv salariu				2 205,63 2 077,26
		3. Capitolul 3. Деревья (5 шт)				
7	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Копание ям)	m3	0,06	96,00 96,00	5,76 5,76
8	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi (Разноска деревьев)	buc	5,00	1,23 1,23	6,16 6,16
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка деревьев)	buc	5,00	92,89 24,64	464,46 123,21
10	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Полив деревьев)	100m2	0,01	211,00 56,00	2,11 0,56
		Total Capitolul 3. Деревья (5 шт) Inclusiv salariu				478,49 135,69
		4. Capitolul 4. Лоток 0,45x0,62 , L=6m				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3	6,00	101,11 101,11	606,69 606,69
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3	1,40	26,34 26,34	36,88 36,88
13	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	1,40	64,25 63,73	89,95 89,22

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,62	172,86 84,12	280,03 136,27
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Лоток канала Л 4-15, L=6m, V=0.72m3)	buc	1,00	4 409,51 178,43	4 409,51 178,43
16	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Плита покрытия Пб-15 , L=3m , V=0.28m3)	buc	2,00	1 600,45 25,49	3 200,90 50,98
17	IzF04F κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Наружная обмазка стен битумом , в 2 слоя)	m2	7,80	56,24 10,20	438,69 79,53
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Элементы крепления М1, 8 шт)	kg	13,60	58,13 17,84	790,58 242,67
19	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa (Портальные стенки В25)	m3	1,72	1 857,45 390,87	3 194,81 672,29
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,18	172,83 84,11	31,11 15,14
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	0,30	1 555,63 390,87	466,69 117,26

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton clasa (Укрепительные работы бетоном к лотку B12,5)				
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня - укрепительные работы к лотку)	m3	0,20	172,85 84,10	34,57 16,82
23	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,00	151,81 101,96	2 277,16 1 529,46
		Total Capitolul 4. Лоток 0,45x0,62 , L=6m Inclusiv salariu				15 857,57 3 771,64
		5. Capitolul 5. Ограждение из сетки ЕВРОЗАБОР Н=1,8м (94 м.п)				
24	CO06A4 f	Imprejmuiri din plasa de sirma intins peste baruri , inaltimea 1,5 m , pe stilpi din teava patrat , montat in fundatii din beton simplu (Монтажные работы (копание ям,устройство фундаментов В-15 (43 шт, 1.85 м3), монтаж столбов, панелей , ЕВРОЗАБОР)	m	94,00	101,41 77,32	9 532,08 7 268,33
25	pret	Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 60*40*2mm , h=2.3м (Заглушка 60*40 пластик - 43 шт, комплект креплений для ограждения - 86 шт)	buc	43,00	268,49 0,00	11 545,07 0,00
26	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,5*1,8 , d-4мм	buc	33,00	445,83 0,00	14 712,39 0,00
27	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,0*1,8 , d-4мм	buc	2,00	356,66 0,00	713,32 0,00
28	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 1,5*1,8 , d-4мм	buc	4,00	267,50 0,00	1 070,00 0,00
29	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 0.5*1,8 , d-4мм	buc	3,00	89,17 0,00	267,51 0,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CK14A f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Ворота Standart, L-3,5m, h=1,8m из сетки Еврозабор д.4,2мм)	m2	6,30	1 072,66 113,86	6 757,74 717,32
		Total Capitolul 5. Ограждение из сетки ЕВРОЗАБОР Н=1,8м (94 м.п) Inclusiv salariu				44 598,11 7 985,65

		Cheltuieli directe	lei	68 537,18
		Contributii asigurari sociale	24,00 %	4 398,05
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 990,91
		Total	100,00 +	74 926,14
		Cheltuieli de regie	10,00 %	7 492,62
		Total	100,00 +	82 418,76
		Beneficiu de deviz	4,00 %	3 296,75
		Total	100,00 +	85 715,51
		TVA	20,00 %	17 143,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		102 858,61 18 325,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie Fintina
arteziana,sistem de canalizare si
statia de epurare din s.Miclesti,
r-nul Criuleni**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-3-1
poz. 1-5. Statie de epurare. Amenajarea teritoriului**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,979	84,97	677,98
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	60,68	84,97	5 155,97
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,75	84,97	1 338,28
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	75,7064	84,97	6 432,77
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,936	84,97	79,53
6.	7136080025001	Montator	h-om	2,856	84,97	242,67
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,048	84,97	513,90
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,1943	84,97	1 036,15
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,517	84,97	2 847,94
		Total manopera				18 325,19

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	13,7656	83,33	1 147,09
2.	110	Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 60*40*2mm , h=2.3м	buc	43,00	233,33	10 033,19
3.	1111	Комплект креплений для ограждения (40мм)	set	86,00	13,33	1 146,38
4.	11111	Заглушка 60*40 пластик	buc	43,00	8,50	365,50
5.	1113	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 1,5 * 1,8 ,d-4мм	buc	4,00	267,50	1 070,00
6.	1114.	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 0.5 * 1,8 ,d-4мм	buc	3,00	89,17	267,51
7.	112	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 2,0 * 1,8 ,d-4мм	buc	2,00	356,66	713,32
8.	140041	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,5*1,8 , d-4мм	buc	33,00	445,83	14 712,39
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,30	38,37	88,25
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0075	4 300,00	32,25
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0525	4 300,00	225,75
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,50	245,00	367,50
13.	2030112930152	Ворота Standart, L-3,5m, h=1,8m из сетки Еврозабор д.4,2мм	m2	6,30	952,38	5 999,99
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	17,628	0,50	8,81
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0094	500,00	4,70
16.	2320187315789	Decofrol	kg	1,80	8,50	15,30
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	26,52	12,50	331,50
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,304	0,05	0,27
19.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	0,3106	1 125,00	349,43
20.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,8632	1 208,33	2 251,36
21.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	1,7806	1 416,67	2 522,52
22.	2664102100001.	Mortar marca...	m3	0,01	1 080,00	10,80
23.	26661228006001	Лоток канала Л 4-15, L=6m, V=0.72m2	buc	1,01	3 960,00	3 999,60
24.	26661228006002	Плита покрытия П6-15 , L=3m ,V=0.28m3	buc	2,02	1 540,00	3 110,80
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,75	28,50	21,38
26.	28112363099001	Элементы крепления М1	kg	14,2854	32,50	464,28
27.	2830127303001	Arbori	buc	5,25	65,00	341,25
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,20	35,40	42,48
29.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1374	55,80	7,67

30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9465	55,80	52,82
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,50	4,80	21,60
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,50	0,60	2,70
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,075	55,00	4,12
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,45	32,50	14,62
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,71	5,20	24,49
36.	4100126202818	Apa	m3	0,20	5,20	1,03
Total materiale de constructii						49 772,65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,08	435,00	34,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	105,00	88,20
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,50	450,00	225,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,136	38,50	5,24
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0156	38,50	0,60
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2028	65,50	13,28
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,088	65,00	70,72
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0039	385,50	1,50
Total utilaje de constructii						439,34

Cheltuieli directe	lei	68 537,18
Contributii asigurari sociale	24,00 %	4 398,05
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 990,91
Total	100,00 +	74 926,14
Cheltuieli de regie	10,00 %	7 492,62
Total	100,00 +	82 418,76
Beneficiu de deviz	4,00 %	3 296,75
Total	100,00 +	85 715,51
TVA	20,00 %	17 143,10

Total deviz:

**102 858,6
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie Fintina
arteziana, sistem de canalizare si statia de
epurare din s.Miclesti, r-nul Criuleni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Газон (311 м2)				
1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Планировка участка)	m2			9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Посев газона)	100m2			739,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	83,33	329,99
3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Полив газона)	100m2			61,28
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,20	5,20
		2. Откосы (145 м2)				
4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime (Планировка участка)	m2			9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
5	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			525,17
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	84,97	441,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	83,33	83,33
6	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Полив газона)	100m2			61,28
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,20	5,20
		3. Capitolul 3. Деревья (5 шт)				
7	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor (Копание ям)	m3			96,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,00
8	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi (Разноска деревьев)	buc			1,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	84,97	1,23
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка деревьев)	buc			92,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	65,00	68,25
10	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna (Полив деревьев)	100m2			211,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,20	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	385,50	150,00
		4. Capitolul 4. Лоток 0,45x0,62 , L=6m				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную)	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта, вручную)	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
13	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой)	m3			64,25 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,20	0,52
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			172,86 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	38,37	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,20	0,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Лоток канала Л 4-15, L=6m, V=0.72m3)	buc			4 409,51 178,43
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001.	Mortar marca...	m3	0,0060	1 080,00	6,48
	26661228006001	Лоток канала Л 4-15, L=6m, V=0.72m2	buc	1,0100	3 960,00	3 999,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	450,00	225,00
16	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Плита покрытия П6-15 , L=3m ,V=0.28m3)	buc			1 600,45 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2664102100001.	Mortar marca...	m3	0,0020	1 080,00	2,16
	26661228006002	Плита покрытия П6-15 , L=3m ,V=0.28m3	buc	1,0100	1 540,00	1 555,40
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	435,00	17,40
17	IzF04F κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Наружная обмазка стен битумом , в 2 слоя)	m2			56,24 10,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	84,97	10,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,50	42,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,05	0,03
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	38,50	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	65,50	1,70
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Элементы крепления М1, 8 шт)	kg			58,13 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	28112363099001	Элементы крепления М1	kg	1,0400	32,50	34,14

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,80	0,56
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	38,50	0,39
19	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa (Портальные стенки B25)	m3			1 857,45 ----- 390,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	1,0250	1 416,67	1 466,58
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			172,83 ----- 84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	38,37	44,11
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,20	0,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,11
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa (Укрепительные работы бетоном к лотку B12,5)	m3			1 555,63 ----- 390,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	1 125,00	1 164,77
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня - укрепительные работы к лотку)	m3			172,85 ----- 84,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	38,37	44,15
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,20	0,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
23	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,81 ----- 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,80	1,44
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,50	0,97
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,50	1,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,40	2,83
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	245,00	24,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 300,00	15,05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 300,00	2,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,50	1,02
		5. Capitolul 5. Ограждение из сетки ЕВРОЗАБОР Н=1,8м (94 м.п)				
24	CO06A4 f	Imprejmuiri din plasa de sirna intins peste baruri , inaltimea 1,5 m , pe stilpi din teava patrat , montat in fundatii din beton simplu (Монтажные работы (копание ям,устройство фундаментов В-15 (43 шт, 1.85 м3), монтаж столбов, панелей , ЕВРОЗАБОР)	m			101,41 ----- 77,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0023	55,80	0,13
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0193	1 208,33	23,95
25	pret	Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 60*40*2mm , h=2.3м (Заглушка 60*40 пластик - 43 шт, комплект креплений для ограждения - 86 шт)	buc			268,49 ----- 0,00
	11111	Заглушка 60*40 пластик	buc	1,0000	8,50	8,50
	110	Столбы из оцинкованной стали (еврозабор) 60*40*2mm , h=2.3м	buc	1,0000	233,33	233,33

1	2	3	4	5	6	7
	1111	Комплект креплений для ограждения (40мм)	set	2,0000	13,33	26,66
26	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,5*1,8 , d-4мм	buc			445,83 ----- 0,00
	140041	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,5*1,8 , d-4мм	buc	1,0000	445,83	445,83
27	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 2,0*1,8 , d-4мм	buc			356,66 ----- 0,00
	112	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 2,0 * 1,8 ,d-4мм	buc	1,0000	356,66	356,66
28	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 1,5*1,8 , d-4мм	buc			267,50 ----- 0,00
	1113	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 1,5 * 1,8 ,d-4мм	buc	1,0000	267,50	267,50
29	pret	Сварные панели из оцинкованной стали (Еврозабор) 0.5*1,8 , d-4мм	buc			89,17 ----- 0,00
	1114.	Сварные панели из оцинкованной стали (еврозабор) 0.5 * 1,8 ,d-4мм	buc	1,0000	89,17	89,17
30	СК14А f	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Ворота Standart, L-3,5m, h=1,8m из сетки Еврозабор д.4,2мм)	m2			1 072,66 ----- 113,86
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930152	Ворота Standart, L-3,5m, h=1,8m из сетки Еврозабор д.4,2мм	m2	1,0000	952,38	952,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,80	6,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.